
Juniorské 
mistrovství světa 
2024 Plzeň 
(JWOC)

● 332 závodníků z 38 států
● 100 členů doprovodu
● 5 závodů

○ sprintové štafety (75 štafet)
○ sprint
○ klasika
○ krátká 
○ štafety

● 322 dobrovolníků (nejvíc VPM, LPM a KRL)
● a co si z pořadatelské zkušenosti můžete 

odnést i vy?

foto:
Jiří Mrkvička



JWOC sprintové štafety: 
průběh budovou školy

průběh budovou školy

○ všude přísně dodržené minimální rozměry
○ vše nepoužité důkladně zapáskováno
○ vynechány dokonce okraje canop
○ tratě: důsledně jednosměrný pohyb v chodbách

Foto:

Vráťa
Polívka



JWOC sprintové štafety: 
divácká farsta a start

● divácká farsta
○ jak využít areál amfiteátru, který je “příliš 

velký”?
○ jak orienťácky zhodnotit pasáž, která by jinak 

byla triviálním diváckým úsekem? 
○ jednoduchá farsta, která ale nadělala potíže

● závodníci na předstartu nevidí diváckou, 
ale jinou kontrolu (MČR 2016 Uherský Brod)

● úkol: natáhnout startovní pole 75 ! štafet dřív než 
naběhne do úzkých chodeb školy Foto: Kade



JWOC sprint: 
zjednodušení mapy

○ pro tratě nevyužitý areál školy zůstal uzavřený
=> 520 Oblast se zákazem vstupu

○ nevyužitelná zarostlá rokle 
=> 520 Oblast se zákazem vstupu, omlíkováno!

○ lávka přes potok
=> zrušena zbytečná 512.1 Vstup pod most



JWOC sprint: úzký průchod v plotu

Podán complain na nesnadno překonatelný průchod

519 Průchod 
Průchod je mezera nebo otvor v plotu, zábradlí nebo 
zdi, který je snadno průchozí závodníkem. Malé 
mezery nebo otvory, které závodníci nemohou 
snadno projít, nesmí být na mapě zobrazeny a musí 
být v průběhu závodu uzavřeny. 



JWOC klasika:
probíhání

● Testování délky tratí 
(reprezentanti D/H21)

● Testování voleb postupů
● Kontrola aktuálnosti mapy na 

relevantních variantách postupů



JWOC klasika:
příprava na rizika

Překonání říčky Klabavy

● za normálního stavu brodná 
všude

● za vyššího stavu jen místy
● za velké vody nutný mostek

Rozhodnutí před tiskem map

Občerstvení

● standardně 2x za závod
● pro vyšší teploty připraveno 

třetí (na kontrole)

Rozhodnutí den před závodem

foto: Kade



JWOC krátká trať:



JWOC štafety:
farstování v OCADu

Farstování v OCADu

● OCAD přiděluje více štafetám 
stejnou variantu farstování
(i když existují nevyužité 
varianty)

● Stejné nebo velmi podobné 
varianty se pravidelně opakují

● Závodníci běžící společně 
třetí farstu mají často stejnou 
trať až do cíle

 => Je zbytečné stavět
velký počet farst,
lepší je rozložit 3 farsty
do větší části trati


